ESTADO DO PARANÁ
Câmara Municipal de Vereadores de Nova Esperança do Sudoeste

CNPJ – 01.040.648/0001-54
Avenida Iguaçu, 98 - Centro - Fone/Fax (046) 3546-1006

CEP 85635-000 - NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  -  PARANÁ

INDICAÇÃO N°. 006/2016

 Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve abaixo vem, respeitosamente, solicitar que essa

Egrégia Casa de Leis, após ouvido o Plenário, envie ofício ao Executivo Municipal

indicando a necessidade de perfuração de um poço artesiano para atender aos

moradores da Comunidade de Rio Caveirinha, interior Deste Município.

Justificativa

Os moradores daquela localidade que disponibilizam da rede de água

proveniente do poço artesiano da Comunidade de Cabeceira do Lontra, devido a

distância os problemas de rompimento de canos são frequentes, ocorrendo o

desabastecimento nas propriedades, além do desperdício da água.

Moradores relatam que já chegaram ficar até quatro dias sem abastecimento de

água devido aos problemas com rompimento de canos. A perfuração de um novo poço

seria a solução para o abastecimento de água na Comunidade de Rio Caveirinha e

atenderia também as Linhas KM 34 e KM 35 que sofrem com os mesmos problemas.

Esperamos que a  mesma seja atendida o mais breve possível.

Nova Esperança do Sudoeste - PR, em 09 de maio de 2016.

JURE DE SOUZA MACHADO

Vereador